
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

INSUMOS AGROQUIMICOS S.A.

30/06/2025 Anual

08/09/2025

Pesos

09/09/2025

NOELIA ARANDA

APODERADA

(2.245.511.290,00)

(2.245.511.290,00)

2.216.676.808,00

(28.834.482,00)

(28.834.482,00)

2.200.000,00

1.300.000,00
160.418.899,00

7.871.831.950,00
(2.363.043.072,00)

1.376.929.593,00
0,00

7.049.637.370,00

7.049.637.370,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

0,00 0,0000000

0,00



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

RASA HOLDING LLC A 2.749.390 12,5000 PERGAMINO- BS.AS.

RASA HOLDING LLC B 10.740.600 48,8200 PERGAMINO- BS.AS



 

 

Información adicional 
 

 

 




