Síntesis de Estados Financieros Anuales ACCIONES

Art. 62 inciso I) del Reglamento de Listado

Emisora	INSUMOS AGROQUIMICOS S.A.			
Fecha de cierre	30/06/2025	Período del ejerc	Anual	
Fecha de aprobación	por el Directorio 08/09/2025			08/09/2025
Importes expresados	en (\$ / \$ miles / \$ millones) Pesos			-
Fecha emisión de la p	resente información	esente información		
Firmante Nombre	NOELIA ARANDA			
Firmante Cargo	APODERADA			

Resultados del Ejercicio	
Resultado del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(2.245.511.290,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	
Total del Resultado del Ejercicio	(2.245.511.290,00)
Otros Resultados Integrales del Ejercicio	
Otros resultados integrales del ejercicio	2.216.676.808,00
Resultado Integral Total del Ejercicio	
Atribuible a los accionistas de la compañía	(28.834.482,00)
Atribuible a las participaciones no controlantes	
Resultado Integral Total del Ejercicio	(28.834.482,00)

Patrimonio Neto	
Capital emitido	2.200.000,00
Acciones a emitir	
Acciones propias en cartera	
Ajuste integral del capital social	
Ajuste integral de acciones propias en cartera	
Otros conceptos del capital	1.300.000,00
Reserva Legal	160.418.899,00
Otras Reservas	7.871.831.950,00
Resultados no Asignados	(2.363.043.072,00)
Otros Resultados Integrales	1.376.929.593,00
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	7.049.637.370,00
Participaciones no controladoras	
Total del Patrimonio Neto	7.049.637.370,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios A	T-
Concepto	Importe

Propuestas en materia de				
Concepto	Importe / Cantidad de acciones a emitir	% sobre el Capital		
3.1.1. Distribución de dividendos en efectivo	0,00	0,0000000		
3.1.2. Distribución de dividendos en especie				
3.2. Capitalización de ganancias, de ajustes monetarios y otros conceptos				
3.3. Constitución de reservas	0,00			

Motivo por el cual no se han	
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior	ior
<u> </u>	

Destino de los Resultados no Asignados

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
RASA HOLDING LLC	Α	2.749.390	12,5000	PERGAMINO- BS.AS.
RASA HOLDING LLC	В	10.740.600	48,8200	PERGAMINO- BS.AS

Composición del Grupo Económico	

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante				
Clase de	Cantidad de	% sobre el Capital Social	Plazo Condicion Emisión	
Votos	Acciones	post conversión / opción	Desde	Hasta
	clase de Acción y	Clase de Acción y Cantidad de Acción y	Clase de Acción y Votos Clase de Acción y Votos Cantidad de Acciones Cantidad de Acciones	Clase de Acción y Votos Clase de Acciones Cantidad de Acciones

Información adicional